
    1982
2019 

Kraków 

Mezinárodní  
závody v Orien-
tačním běhu

10-14.07

www.wawelcup.pl



Společně vytvoříme 
svátek nejen polského 
orientačního běhu!

Při organizaci každého ročníku máme cíl udělat nejlepší  
závody v Polsku a také mít kladné ohlasy v zahraničí. 
Závody s tradicí, ale také s inovacemi. Závody v různorodých  
terénech, s dobrými mapami, zajímavými tratěmi a pře-
devším skvělou atmosférou. Držíme se toho aby Wawel 
Cupu zůstal Prázdninovými závody na úrovni.

Po vaší zpětné vazbě z předchozích ročníků dbáme o každý 
detail, aby se během závodu každý závodník cítil výjimečně.

Závod pořádáme přesně na výročí 100 let klubu WKS Wawel.  
Na znamení toho se vracime ke kořenům, do Krakova.
Náročné terény, skály, údolíčka, sprint po univerzitě... a 
především dobrá zábava! Společně vytvoříme svátek nejen  
polského orientačního běhu!

Michał Garbacik



MODELOVÝ 
ZÁVOD 0

Abychom zůstali s nejnovějšími trendy, připravili jsme 
pro vás profesionální trénink včetně kontrol s čipy. 
Las Wolski je lesopark co by kamenem dohodil z centra  
Krakova, a poněvadž je v kopcích, najdete tam mix 
všemožných terénů jaké můžete během závodů sa-
motných potkat. Lepší místo na trénink si nelze přát. 
Přijeďte klidně dřív do Krakova, nudit se nebudete.

SRDEČNĚ VÁS 
ZVEME DO KRAKOVA

PROGRAM ZÁVODŮ

8-9.07.2019 / LAS WOLSKI

8-9.07.2019 MODELOVÝ ZÁVOD Las Wolski

10.07.2019 1 ETAPA Las Orlej KLASICKÁ TRAŤ S HROMADNÝM 
STARTEM

11.07.2019 2 ETAPA Dolina Potoku Rudno KRÁTKÁ TRAŤ

12.07.2019 3 ETAPA dolina Będkowska KRÁTKÁ TRAŤ

12.07.2019 INDOOR SPRINT Akademia Górniczo Hutnicza SPRINT

13.07.2019 4 ETAPA dolina Kobylańska KRÁTKÁ TRAŤ

14.07.2019 5 ETAPA Sikornik KRÁTKÁ TRAŤ

3www.wawelcup.pl



4www.wawelcup.pl

2

3

Druhý den budeme závodit ve východní části lesu.  
V terénu se kromě hlubokých rýh najdou také sva-
hy, ruiny a různé jemné terénní tvary. Chybět nesmí 
skalky, takže na trati narazíte na spoustu hlavolamů  
a půjde o správně těžkou trať. Na viděnou!

MAPAŘ A STAVITEL TRATÍ: WŁODZIMIERZ DYZIO

Będkowskou dolinou se závodníci Wawel Cupu  
proháněli přesně před 11 lety. Nyní v roce 2019 budeme  
samozřejmě běžet na úplně nové mapě od známých  
polských mapařů - Wojciecha Dwojaka i Jacka 
Morawskiego. Trasy pro vás připravil ředitel závodů. 
A vy, závodníci, si užijete skal, převýšení a především 
krásnou krajinu Będkowské doliny.

MAPAŘI: WOJCIECH DWOJAK, JACEK MORAWSKI
STAVITEL TRATÍ: MICHAŁ GARBACIK

EMOCIONÁLNÍ 
ZAČÁTEK

SPOUSTA HÁDANEK

SKÁLY A KRAJINKY

ETAPA

ETAPA

ETAPA

10.07.2019 / LAS ORLEJ 
KLASICKÁ TRAŤ S HROMADNÝM STARTEM 

11.07.2019 / DOLINA POTOKU RUDNO 
KRÁTKÁ TRAŤ

12.07.2019 / DOLINA BĘDKOWSKA
KRÁTKÁ TRAŤ

Wawel Cup 2019 začne závodem v trochu pozapome-
nutém terénu nedaleko městečka Alwernia. Las Orlej 
je charakteristický velkým převýšením a různící se 
průběžností zvláště s ohledem na hluboké rýhy. Právě 
proto tu náš hlavní mapař a stavitel v jedné osobě na-
plánoval klasickou trať  s hromadným startem. Bude 
to vzrušující začátek!
* Po vaší zpětné vazbě z předešlých závodů budou tratě o tro-

chu kratší, a přidáme také občerstvovačky.

MAPAŘ A STAVITEL TRATÍ : WŁODZIMIERZ DYZIO

1



5www.wawelcup.pl

4

Během minulého Wawel cupu jsme začli trend  
bonusového závodu během Wawel Cupu, a chceme 
v něm dál pokračovat. Třešničkou na dortu v tomto 
ročníku bude sprint vevnitř po chodbách Univerzity 
Górniczo-Hutniczej. Osm kategorií, kvalifikace a finále.  
Bude to nářez!
Více informací je v přihláškovém formuláři

* Indoor Sprint je bonusový závod který nemá vliv na celkovou 

klasifikaci Wawel cupu.

MAPAŘ A STAVITEL TRATÍ: PIOTR PIETROŃ

Dolina Kobylańska je pro orientační běh zcela panen-
ským terénem. Z prohlídek terénu víme následující:  
hluboké rýhy, masivní skály a hodně otevřených prosto-
rů. Dolina je známá krásnými výhledy a pěknou příro-
dou, což slibuje krásný middle na nepoznaném teréně.

MAPAŘI: WOJCIECH DWOJAK, JACEK MORAWSKI
STAVITEL TRATÍ: JACEK MORAWSKI

To nejlepší na konec - finále Wawel Cupu bude v sa-
mém hlavním městě polského království. Doběh bude 
na Krakovských loukách známých jako Błonia. Terén 
bude bohatý na skály a převýšení. Není náhodou že 
se tu na mistrovství světa v 90. letech připravovala 
polská reprezentace.

MAPAŘ: WŁODZIMIERZ DYZIO
STAVITEL TRATÍ: MARCIN BIEDERMAN

OPRAVDOVÝ BOJ!

PRŮKOPNICKÁ  
SOUTĚŽ

KRÁLOVSKÉ HLAVNÍ 
MĚSTO5

INDO0R 
SPRINT

ETAPA

ETAPA

12.07.2019 / AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA 
SPRINT

13.07.2019 / DOLINA KOBYLAŃSKA
KRÁTKÁ TRAŤ

14.07.2019 / SIKORNIK
KRÁTKÁ TRAŤ



POŘADATEL

DRUH ZÁVODŮ

TÝM  
POŘADATELŮ

KATEGORIE

TRATĚ

VYSVĚTLIVKY

V případě malého množství přihlášek si pořadatel vyhrazuje právo spojit některé kategorie do jedné.

UBYTOVÁNÍ 

WKS „WAWEL” 
3 Podchorążych 
30-084 Kraków
e-mail: zawody@wawelcup.com 

Pětidenní závody jednotlivců. První čtyři závody se startuje v intervalech, a v posledním 
ve formě handicapu (pro kategorie W21 a M21 v obráceném pořadí).
Etapa 3 - X Memoriál Bartka Moniaka v kategorii M14
V celkových výsledcích kategorie M55 – IX Memoriál Leszka Podsiadłego.

PŘEDSEDA WKS WAWEL: Piotr Ludwig
ŘEDITEL ZÁVODŮ: Michał Garbacik
HLAVNÍ ROZHODČÍ: Michał Motała
ŘEDITELKA FINANCÍ: Anna Karnia-Biskupska
ŘEDITELKA KANCELÁŘE ZÁVODŮ: Bogusława Słońska
MAPAŘI:Włodzimierz Dyzio, Jacek Morawski, Wojciech Dwojak, Piotr Pietroń 
STAVBA TRATÍ: Włodzimierz Dyzio, Jacek Morawski, Wojciech Dwojak, Marcin 
Biederman, Michał Garbacik, Piotr Pietroń, Marek Słoński
VYČÍTÁNÍ SI: Marcin Leśnicki
STAVBA ARÉNY: Marcin Biederman
ŘEDITEL STARTU: Marta Listek
ŘEDITEL PARKOVÁNÍ: Jakub Kijak
KOMENTOVÁNÍ: Michał Garbacik, Sławomir Cygler
UBYTOVÁNÍ: Barbara Strugała

WM10R; W10N; W10; W12; W14; W12-14B; W16; W18; W20; W21; W21A; W21S; W35; 
W35S; W40; W45; W40-49S; W50; W55; W60; W65; W70; W80; WM85+

M10; M10N; M12; M14A; M14B; M16; M18; M20; M21; M21A; M21S; M35; M35S; M40; 
M45; M40-49S; M50; M55; M60; M65; M70; M75; M80; OPENlong; OPENshort

N – značené; R – pro rodiny; S – zkrácené

WM21A, WM21S, WM35S, WM40-49S – zkrácené tratě, ale mapařsky stále vyzývavé
WM12-14B, OPENlong, OPENshort – tratě s nižší mapařskou náročností

Společně s Aparthotel Lwowska1 připravíme speciální nabídku pro závodníky Wawel 
Cupu,  dostupné bude též ubytování jak v oddílové tělocvičně, tak v kempu hned ve-
dle. Brzy zveřejníme více informací.

6www.wawelcup.pl



SLEVA PRO  
ODDÍLY

STARTOVNÉ

STARTOVNÉ  
ZADARMO

PŘIHLÁŠKY

38, 138, 238...

Rádi bychom dali závodníkům možnost se brzy přihlásit a využít tak zlevněnou  
nabídku startovného. Mottem přihlášek do Wawel Cupu 2019 je „čím dřív, tím levněji“.
Pro kluby o více přihlášených lidech máme připravenou speciální nabídku, více níže. 
Jako obvykle taky bude šance vyhrát startovné zadarmo! V kategorii W/M10R se taky 
nebude vybírat startovné 

Stejně jako minulý rok během 38. ročníku Wawel Cupu bude možnost vyhrát star-
tovné zadarmo. Pokud jste 38., 138., 238. (…) až 1438. přihlášený závodník, s radostí 
vám nabízíme se účastnit celých závodů zadarmo.

Jak již bylo zmíněno, pro kluby o vysokém počtu přihlášených lidech máme slevu, 
pokud je přihlášeno více než 20, 30 nebo 40 členů oddílu:

více než  20 členů  – 5%
více než  30 členů  – 10%
více než  40 členů  – 15%

Od roku 2019 se organizátor rozhodnul nevybírat startovné od závodníků v kategorii 
W/M10R. Závodníkům v této kategorii se bude počítat účast, nikoli výsledky podle 
času - chceme aby v tomhle zůstaly závody popularizační pro naše nejmladší.

Přihlásit se můžete přes online formulář na: http://wawelcup.harpersoft.pl/

Po vyplnění formuláře prosíme o zaplacení startovného na následující účet
Účet: WOJSKOWY KLUB SPORTOWY WAWEL 
PL 26 1090 1665 0000 0001 3605 9803, BIC/SWIFT WBKPPLPPXXX    
Adresa: WOJSKOWY KLUB SPORTOWY WAWEL, ul. Podchorążych 3, 30-084 Kraków 
Poznámka pro příjemce:WAWEL CUP, jméno a příjmení, jméno klubu.

Pokud potřebujete fakturu, napište nám na email wawelcup@zawody.com

Dle pravidel není startovné vratné.

JEDNOTLIVÁ ETAPA I termín  
do 31.03

II termín  
do 31.05

III termín  
do 30.06

Pozdní přihlášky 
v kanceláři závodů

WM 10-14, WM10N 20 PLN 25 PLN 25 PLN 25 PLN

WM 16-18 25 PLN 30 PLN 35 PLN 35 PLN

WM 20+, OPEN 30 PLN 35 PLN 40 PLN 40 PLN

VŠECHNY ETAPY I termín  
do 31.03

II termín  
do 31.05

III termín  
do 30.06

Pozdní přihlášky 
v kanceláři závodů

WM 10-14, WM10N 80 PLN 100 PLN 110 PLN 120 PLN

WM 16-18 100 PLN 130 PLN 150 PLN 160 PLN

WM 20+, OPEN 140 PLN 160 PLN 180 PLN 190 PLN

7www.wawelcup.pl


